
 

 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

De Rogatis - Fioritto 
Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 

Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525 
Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it 

 

All’albo online 

Amministrazione trasparente 

OGGETTO: Comunicazione di mancata adozione del Programma triennale degli acquisti di 
forniture e servizi ai sensi dell’art. 37 del Dlgs. 36/2023, Codice dei contratti pubblici e dell’art. 
6, c. 2 del Decreto del MIMS n. 14 del 16 gennaio 2018. Prima annualità (2024) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, e s.m.i., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23/05/1924 n. 827, e s.m.i.;   

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, ad adottare il programma 
triennale degli acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali per gli acquisti di importo 
stimato pari o superiore alla soglia di cui all'articolo 50, comma 1, lettera b). I programmi sono approvati 
nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio;   

CONSIDERATA l’assenza di acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia di euro 
140.000,00 con riferimento al triennio 2024/2026;   

VISTO il D.M. 16/01/2018 n. 14 del M.I.T.;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 
2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018;   

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 2 del C.d.I. nella seduta del 15/02/2024; 

DETERMINA 

1. che non si provvede alla redazione del programma triennale (prima annualità - 2024), ai sensi 
dell’art. 37, del D.lgs. 36/2023 di acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o 
superiore a € 140.000,00; 

2. di riservarsi, nel corso del triennio, di aggiornare i programmi di acquisti di beni e servizi a fronte di 
nuove esigenze sopravvenute; 

3. che la presente determinazione venga pubblicata sull’albo on line del sito web dell’Istituto ed in 
Amministrazione trasparente. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco G. DONATACCIO 

Firmato digitalmente 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0005458/U del 12/07/2024 21:02

VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2024-07-12T19:00:35+0000
	Donataccio Francesco Giuseppe




